



# امنیت و ثبات ایران و افغانستان به هم وابسته است

تقویت  
دیپلماسی  
همسایگی  
در دولت  
چهاردهم  
باسفر عراقچی  
به کابل

یادداشت‌های شهر شلوغ «شهرمن»  
کرسنت  
بنویسید: مدعیان خیانت  
بخوانید: مسببان خسارت

گفت‌وگوی «شهرمن» با اعضای تیم واکنش سریع هلال احمر که از مأموریت امدادی در لبنان بازگشتند

## خستگی ناپذیر در کنار آوارگان جنگی

از پایبند نبودن رژیم صهیونیستی به توافق آتش بس تا ایده ترامپ برای راندن فلسطینیان از خانه خود

گفت‌وگوی «شهرمن» با اعضای تیم واکنش سریع هلال احمر که از مأموریت امدادی در لبنان بازگشتند

## کوچ اجباری فلسطینیان روز نکبتی دیگر

تمهیدات مجلس برای رسیدن به تفاهم فرااستیضاحی وزیر اقتصاد



شهروند گزارش می‌دهد: امسال برای نخستین بار نظریات کارشناسی در تعیین دستمزد کارگران لحاظ می‌شود

## صف‌آرایی برای نجات حقوق کارگر

### گزینه

#### آغاز کارتال با سرخ‌پوشان پایتخت خوش بود

در ادامه هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال تیم‌های پرسپولیس و تراکتور از ساعت ۱۵:۱۳ دپروز (یکشنبه) در ورزشگاه آزادی به مصاف هم رفتند که این مسابقه با پیروزی ۲ بر صفر پرسپولیس به پایان رسید. پرسپولیس در دقیقه ۱۱ و گئورگی گوولسیانی در دقیقه ۷۳ گل‌های پرسپولیس را به ثمر رساندند تا سرخ‌پوشان تهرانی ۱۰ نفره پیش چشم اسماعیل کارزار سرمربی ترکیه‌ای خود با شکست صدرنشین لیگ ۳۳ امتیازی شوند بار دیگر به کورس قهرمانی برگردند. خداینده بازیکن پرسپولیس در اواخر نیمه اول با دریافت کارت قرمز اخراج شد. کارتال سرمربی جدید و ترکیه‌ای پرسپولیس در جایگاه ویژه نظاره‌گر این مسابقه بود. دیدار دو تیم در شرایطی آغاز شد که سکوهای تماشاگران از ساعتی قبل ملتهب بود و اکثر تماشاگران پرسپولیس علیه علی‌رضا بیرانوند شعار دادند. با شروع بازی دو تیم سراسیمه به سمت دروازه یکدیگر حمله کردند اما این پرسپولیس بود که در دقیقه ۱۱ از آشستگی خط دفاعی تراکتور استفاده کرد...

صفحه ۱۱

#### تصویر هویت ملی، مذهبی و مقاومت بر صحنه فجر

پایان نیمه اول چهارم و سومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر شاید فرصت مناسبی باشد برای مرور بر پنج روز اول جشنواره - و اشاره به ویژگی‌های عمومی آثاری که بعد‌های توان جشنواره امسال را با تکیه بر آن تعریف کرد. از این منظر: بیراه نیست اگر بگوییم که در نمایش‌هایی که در این مدت تاکنون روی صحنه رفته‌اند، رویکرد مذهبی، ملی و مقاومت ویژگی مسلط آثار حاضر در جشنواره بوده است. در کل: از ۱۷۴ جرای که در مجموع در جشنواره تئاتر فجر روی صحنه خواهند رفت؛ ۶ نمایش صحنه‌ای و هشت نمایش خیابانی رویکرد مذهبی دارند - و این جشنواره امسال را از این نظر به یک رویداد منحصر به فرد تبدیل می‌کند. اگر دایره مضمونی جشنواره را کمی گسترده‌تر کنیم و هویت ملی و مقاومت را نیز به مذهب و باورهای مذهبی بیفزاییم...

صفحه ۱۰



### نگاه

#### راستی آزمایی یک ادعا

## آیا ساواک ظریف را به آمریکا فرستاد؟

داخلی را تشدید کرده و واکنش‌های مختلفی را در فضای عمومی به همراه داشته است.

### راستی آزمایی

محمد جواد ظریف در کتاب خاطراتش با عنوان «آقای سفیر» به دوران تحصیلش اشاره می‌کند که: «کلاس دوم نظری را تمام کردم و بعد از آن به مدت سه ماه در مدرسه خوارزمی ثبت نام کردم. سرانجام با کمک یکی از دوستان پدرم که به ظاهر انسان متدینی بود، اما بعد مشخص شد ساواک همکاری دارد، به آمریکا رفتم.» این جملات عیناً از کتاب خاطرات محمد جواد ظریف نقل شده است. اما دقت در صحبت‌های غضنفری نشان می‌دهد که او با دو کلمه مترادف «حمایت» و «پشتیبانی»، از جمله ظریف نتیجه دلخواه خود را (البته با عینک توهم توطئه) گرفته است. توجه به صحبت‌های غضنفری ما را به چند نکته رهنمون می‌کند: یکی اینکه نماینده تهران، عملاً «کار شخصی» «فردی» که با ساواک همکاری داشته» را «کار سازمانی و تشکیلاتی» «خود ساواک» قلمداد کرده و در واقع با «تحریف» جمله‌ای از خاطرات ظریف و تعمیم جزء به کل، مغلطه کرده است. در واقع از این که «یک نفر با ساواک همکاری داشته»، نمی‌توان نتیجه گرفت که هر اقدام آن فرد، مأموریت ساواک بوده است؛ مگر این که برای ادعای اخیر، مستندات کافی آورده شود. در ویژه اینکه اگر ظریف در آن موقع با حمایت ساواک برای تحصیل به آمریکا رفته بود و خودش نیز از آن باخبر بود، در متن خاطراتش چنین واضح به ساواکی بودن دوست پدرش اشاره نمی‌کرد و

کامران غضنفری در تجمع برای مطالبه عزل و محاکمه جواد ظریف، ادعا کرده که «آقای ظریف قبل از انقلاب، در سال ۱۳۵۵ با حمایت و پشتیبانی ساواک به آمریکا رفته است؛ مثلاً برای تحصیلات» اما این ادعا چقدر صحت دارد؟

حولات جدید به محمد جواد ظریف وارد مرحله تازه‌ای شده است. پس از آنکه او به عنوان یک شخصیت برجسته بین‌المللی به اجلاس مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس دعوت شد، تندروهای داخلی موج انتقادات جدیدی را علیه او به راه انداختند. ظریف در این اجلاس، از فرصت حضور خود برای دفاع از منافع ملی جمهوری اسلامی ایران استفاده کرد و به ادعاهای غرب درباره موضوعاتی همچون برنامه هسته‌ای، حقوق بشر و مسائل مربوط به حقوق زنان پاسخ داد.

با این حال، برخی مخالفان داخلی ظریف با راه‌اندازی کمپین‌هایی در پیام‌رسان‌های داخلی، جمعی اعتراضی در میدان پاسور ترتیب دادند که چند شرکت‌کننده آن با کفن حاضر شدند. این افراد با شعارهایی تند، از جمله درخواست دستگیری ظریف به محض بازگشت به ایران، فضا را ملتهب‌تر کردند. برخی حتی پا را فراتر گذاشته و خواستار اعدام او شدند.

هرچند تعداد معترضان محدود بود، اما انتشار ویدئویی از سخنرانی یکی از نمایندگان جنبش‌های تهران باعث افزایش حساسیت‌ها شد. کامران غضنفری ادعا کرد که «ظریف پیش از انقلاب در سال ۵۵ برای تحصیل با حمایت و پشتیبانی ساواک به آمریکا رفته است». این اظهارات و اقدامات، بار دیگر تنش‌های سیاسی

### گزارش

#### معاونان وزیر خارجه در کمیسیون امنیت ملی:

#### مذاکره دوجانبه‌ای با آمریکا نداریم

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به جلسه کمیسیون با حضور معاونان سیاسی و حقوقی و امور بین‌الملل وزیر امور خارجه گفت: در این جلسه ضمن تکذیب ادعای یکی از رسانه‌های آمریکایی مبنی بر درخواست دیپلمات‌های ایرانی از اروپا برای انتقال پیام مذاکره به آمریکا، گفته شد ماهیچ مذاکره دوجانبه‌ای با آمریکایی‌ها نداریم و مذاکره صرفاً در چارچوب ۵+۱ خواهد بود.

ابراهیم رضایی در تشریح جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: این جلسه با حضور معاونان سیاسی و حقوقی و امور بین‌الملل وزیر امور خارجه برای بررسی گفت‌وگوهای اخیر با تروئیکا اروپایی در ژنو برگزار شد.

وی توضیح داد: در ابتدای این جلسه، معاونان حقوقی و امور بین‌الملل و سیاسی وزارت امور خارجه گزارشی از محتوای گفت‌وگوهای اخیر با سه کشور اروپایی و مواضع بیان شده در این گفت‌وگوها را عنوان کردند. طبق توضیحات ارائه شده، ما در برابر هرگونه اهرم سازی، اهرم سازی خواهیم کرد و در برابر هرگونه حمله به تائیسات کشورمان، عمل متقابل انجام می‌دهیم.

رضایی اظهار کرد: در این جلسه به این نکته تأکید شد که رفع تحریم هم نیازمند به روزرسانی است. همچنین اشاره‌ای شد به ادعایی که یکی از رسانه‌های آمریکایی گفته مبنی بر اینکه دیپلمات‌های ایرانی از اروپا خواستند تا پیام مذاکره را به آمریکا منتقل کنند که به شدت این ادعا تکذیب و گفته شد که چنین چیزی نبوده است و ماهیچ مذاکره دوجانبه‌ای با آمریکایی‌ها نداریم و مذاکره صرفاً در چارچوب ۵+۱ خواهد بود.

رضایی اضافه کرد: در این جلسه در پاسخ به سوالی درباره فعال شدن اسنپ‌بک هم گفته شد که روزی که این درخواست ارسال شود، ما هم درخواست ماده ۱۰ آن بی‌تی را خواهیم کرد. در این جلسه مطرح شد که هیچ پیش شرطی را در مذاکرات نخواهیم پذیرفت. هدف ما از مذاکرات رفع تحریم‌ها خواهد بود، در عین حال که خنثی‌سازی تحریم‌ها را هم دنبال خواهیم کرد.

وی افزود: تأکید شد آمریکا و اروپا در برجام به تعهدات خود عمل نکردند و یکی از مطالبات ما راستی آزمایی تعهدات آن‌هاست که محور گفت‌وگوها خواهد بود، همه گفت‌وگوها و تصمیمات در چارچوب قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها خواهد بود. دست‌ماد گفت‌وگوها پراست و باید تضمین‌های لازم را هم بگیریم.

رضایی اظهار کرد: رئیس کمیته روابط خارجی کمیسیون در این جلسه گفت که گفت‌وگوهای ما با طرف‌های اروپایی باید برای مدیریت پیشبرد موضوع هسته‌ای مدنظر باشد، موضوع هسته‌ای در چارچوب منافع کشور و استراتژی‌های کلان به دور از فضای رقابت جریان‌های سیاسی مدیریت شود و اگر قرار است که حضور برخی کشورها را در گفت‌وگوها یا مذاکرات احتمالی آینده داشته باشیم، باید ببینیم که این طرف‌ها چه خاصیتی برای منافع ما دارند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در پایان گفت: همچنین در این جلسه لایحه اصلاح قانون حمل سلاح توسط مأمورین بررسی شد و به تصویب رسید.

فرمانده نیروی دریایی ارتش:  
مشکلی در توسعه اقتصاد دریامحور نداریم

امیر دریادار شهرام ایرانی در همایش فرماندهان یگان‌های سربازی در مرکز آماد و پشتیبانی نیروی دریایی ارتش در سیرجان گفت: در راستای عمل به تدابیر مقام معظم رهبری، فرماندهی کل قوا همایش فرماندهان یگان‌های سربازی نیروی دریایی را در مرکز آماد و پشتیبانی نیروی دریایی ارتش در سیرجان داشتیم و در اختتامیه این همایش از فرماندهان یگان‌های برتر

تجلیل شدت‌تباری دوره‌های بعدی الگوسازی شود. فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی با اشاره به آزادی اسرای فلسطینی اظهار داشت: جهان اسلام و مردم جهان شادی وصف ناپذیری در پیروزی جبهه مقاومت و مردم فلسطین و غزه دارند و امروز اسرای ما از دست دشمنان آزاد شدند و به دامن خانواده‌های خود بازگشتند که مدال افتخار و پیروزی است. وی تأکید کرد: حتماً امروز همه مسلمانان جهان نظاره‌گر این اتفاقات هستند و اذعان دارند که خون شهدای مقاومت به نتیجه رسید و جهان اسلام به یک همدلی و همگرایی وصف ناپذیری رسیده است.